АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  07.02.2014

  № 134

         г.Новошахтинск

О внесении изменений в постановление
Администрации города от 15.10.2013. №1319
        В связи с изменениями объемов финансирования муниципальной программы города

Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 15.10.2013.№1319 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-вания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города С.А. Бондаренко.

Мэр города                                                                                                      И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное учреждение
города Новошахтинска «Управление по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»
Приложение №1

к постановлению

Администрации города

от 07.02.2014 № 134
Изменения,

вносимые в постановление Администрации города от 15.10.2013. №1319 «Об утверждении муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
1. В приложении №1:

1.1. В паспорте муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» пункт «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	–  общий объём средств, необходимый для финансирования программы в 2014-2020 годах, составляет всего 132 633,7 тыс. руб., в том числе по годам реализации программы:

2014 год – 15 713,9 тыс. руб.;

2015 год – 15 045,5 тыс. руб.;

2016 год – 13 792,3 тыс. руб.;

2017 год – 19 020,5 тыс. руб.;

2018 год – 23 020,5 тыс. руб.;

2019 год – 23 020,5 тыс. руб.;

2020 год – 23 020,5 тыс. руб.

Из них;

бюджет города, всего: 129 705,3 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год – 15 291,1 тыс. руб.;

2015 год – 14 622,7 тыс. руб.;

2016 год – 13 369,5 тыс. руб.;

2017 год – 18 605,5 тыс. руб.;

2018 год – 22 605,5 тыс. руб.;

2019 год – 22 605,5 тыс. руб.;

2020 год – 22 605,5 тыс. руб.

внебюджетные источники, всего: 2 928,4 тыс. руб.,

в том числе:

2014 год – 422,8 тыс. руб.;

2015 год – 422,8 тыс. руб.;

2016 год – 422,8 тыс. руб.;

2017 год – 415,0 тыс. руб.;

2018 год – 415,0 тыс. руб.;

2019 год – 415,0 тыс. руб.;

2020 год – 415,0 тыс. руб.

1.2.Приложение №3 к муниципальной программе города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
«Приложение №3
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Прогноз

сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных  услуг муниципальными  учреждениями по муниципальной  программе
	№
п/п
	Наименование услуги, показателя объема услуги,  подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия подпрограммы
	Значение показателя объема услуги
	Расходы бюджета города, областного и

федерального бюджетов на оказание

 муниципальной  услуги (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Пожарная безопасность
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	    1.1.
	Техническое обслуживание автома-тической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре

	-
	-
	-
	0
	0
	0

	    1.2.
	Дооснащение оборудованием, сна-ряжением и улучшение материаль-но-технической базы
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	2.
	Защита от ЧС
	-
	-
	-
	15 291,1
	14 622,7
	13 369,5

	   2.1.
	Финансовое обеспечение МБУ горо-да Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	-
	-
	-
	15 285,1
	14 616,7
	13 363,5

	   2.2.
	Дооснащение оборудованием, сна-ряжением и улучшение материаль-но-технической базы АСФ
	3 500
	3 500
	3 500
	0
	0
	0

	2.2.1.
	Проведение работ по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий) силами и средствами АСФ

	2.2.2.
	Количество человеко/часов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	    2.3.
	Улучшение учебной и материально-технической базы отдела подготовки
	11 058
	11 058
	11 058
	0
	0
	0

	  2.3.1.
	Подготовка, переподготовка, обучение в отделе подготовки населения, руководящего состава и должностных лиц в области безопасности жизнедеятельности

	  2.3.2.
	Количество человеко/часов

	    2.4.
	Поддержание в готовности системы оповещения населения города
	-
	-
	-
	6,0
	6,0
	6,0

	    2.5.
	Создание материальных запасов гражданской обороны
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	    2.6.
	Развитие ЕДДС
	8 500
	8 500
	8 500
	0
	0
	0

	 2.6.1.
	Прием обращений граждан в ЕДДС по телефону «112», оказание консультационной помощи, вызов и организация взаимодействия служб экстренного реагирования

	 2.6.2.
	Количество человек

	    2.7.
	Разработка проектно-сметной документации и капитальный ремонт защитного сооружения
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	3.
	Обеспечение безопасности на воде
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	    3.1.
	Дооснащение современной техни-кой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-техничес-кой базы
	-
	-
	-
	0
	0
	0»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                       Ю.А. Лубенцов

1.3. Приложение №4 к муниципальной программе города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:
«Приложение №4
к муниципальной программе города Новошахтинска

«Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
Расходы

бюджета города на реализацию муниципальной программы

	№

п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия подпрограммы
	Ответствен-

ный  исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной      классификации
	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.
	Муниципальная программа
	Защита населения и территории города от ЧС, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	902
	0309
	5900059
	611
	15 291,1
	14 622,7
	13 369,5
	18 605,5
	22 605,5
	22 605,5
	22 605,5

	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС», всего
	902

	0309
	5900059
	611
	15 291,1
	14 622,7
	13 369,5
	18 605,5
	22 605,5
	22 605,5
	22 605,5

	2.
	Основ-ное мероприятие
	Пожарная безопасность
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309

	5900059
	611
	0
	0
	0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	2.1.

	Меро-приятие
	Техническое обслуживание автоматической пожарной сигнализации, системы оповещения и управления эвакуацией при пожаре
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	36,0
	36,0
	36,0
	36,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	2.2.
	Меро-приятие
	Дооснащение обору-дованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Основ-ное мероприятие
	Защита от ЧС

	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	15 291,1
	14 622,7
	13 369,5
	18 544,5
	22 394,5
	22 544,5
	22 544,5

	3.1.
	Меро-приятие
	Финансовое обеспечение МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	15 285,1
	14 616,7
	13363,5
	18 028,2
	18 274,5
	17 968,7
	17 648,6

	3.2.
	Меро-приятие

	Дооснащение обору-дованием, снаряжением и улучшение материально-техни-ческой базы АСФ
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	83,0
	112,0
	437,0
	350,0

	3.3.
	Меро-приятие
	Улучшение учебной и материально-технической базы отдела подготовки
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	10,0
	0
	79,8
	0

	3.4.
	Меро-приятие
	Поддержание в готовности системы оповещения населения города
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	6,0
	6,0
	6,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0

	3.5.
	Меро-приятие
	Создание материальных запасов гражданской обороны
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»

	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	0
	0
	15,0
	430,9

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	3.6.
	Меро-приятие
	Развитие ЕДДС
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	415,3
	0
	36,0
	107,0

	3.7.
	Меро-приятие
	Разработка проектно-сметной документации и капитальный ремонт защитного сооружения
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	0
	4 000,0
	4 000,0
	4 000,0

	4.
	Основ-ное ме-роприя-тие
	Обеспечение без-опасности на воде
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	25,0
	175,0
	25,0
	25,0

	4.1.
	Меро-приятие
	Дооснащение современной техникой, оборудованием, снаряже​нием и улучшение материально-технической базы
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	902
	0309
	5900059
	611
	0
	0
	0
	25,0
	175,0
	25,0
	25,0»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                       Ю.А. Лубенцов

1.4. Приложение №5 к муниципальной программе города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в следующей редакции:

«Приложение №5

к муниципальной программе города Новошахтинска

«Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

Расходы

бюджета города, федерального и областного бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование
муниципальной  программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	Защита населения и территории города от чрез-вычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	МБУ города Новошахтинска «Управление по делам ГО и ЧС»
	всего
	15 713,9
	15 045,5
	13 792,3
	19 020,5
	23 020,5
	23 020,5
	23 020,5

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджет города
	15 291,1
	14 622,7
	13 369,5
	18 605,5
	22 605,5
	22 605,5
	22 605,5

	внебюджетные источники
	422,8
	422,8
	422,8
	415,0
	415,0
	415,0
	415,0»

Управляющий делами

Администрации города                                                                                                                                                       Ю.А. Лубенцов